平成２３年１月７日（金）

午前１０時発表

関係府県記者クラブ 加盟社各位

関 西 広 域 連 合 議 会

臨 時 会 の 開 催 に つ い て

報道提供資料

【同時提供先】

滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、

和歌山県、鳥取県、徳島県

関西広域連合本部事務局

栃尾、桑野、湯瀬、西村

電話：06-4803-5587

問
い
合
わ
せ

記

１ 日 時

  平成２３年１月１５日（土） 午後３時から５時（予定）

２ 場 所

  大阪府立国際会議場 １２階 特別会議場

  （大阪市北区中之島５丁目３番５１号）

３ 主な内容

  (1) 議長及び副議長の選挙、選挙管理委員会委員選挙

 (2)  議員提出議案の審議

   ・連合議会会議規則等

 (3)  広域連合長提出議案の審議等

   ・条例案審議、条例専決処分承認、平成 22 年度予算専決処分承認、公平委員会

事務委託審議、指定金融機関専決処分承認、監査委員選任同意

４ 受 付

午後２時から会場前にて受付を開始します。

 (1) 一般傍聴者

   一般傍聴の定員は２０名です。傍聴を希望される方は、議会開催日当日、会場前

で午後２時から午後２時３０分までの間に受付を済ませてください。定員を超えた

場合は抽選で傍聴者を決定します。

 (2)  報道関係傍聴者

   記者席は別途設置しますが、傍聴を希望される方は、１月１３日（木）午後５時

までに別紙１「傍聴希望申込票」を事務局までＦＡＸで提出してください。

      また、写真等の撮影を行われる場合は、併せて別紙２「写真撮影等許可願」をＦ

ＡＸで提出してください。許可願の提出がない場合は、当日撮影等ができません。

   なお、議会運営上、三脚を使用した撮影等は、カメラゾーン(後方)に限定します

ので、あらかじめご了承ください。

 (3) 入場

      傍聴は、(1)、(2)の手続きにより許可を受けた場合に限り可能となります。

５ その他

音声ラインを１本提供します。報道各社で機材持込の上、音声分配してください。

関西広域連合議会平成 23 年１月臨時会（関西広域連合設立後

の初回議会）を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

【別紙 １】
関西広域連合 本部事務局 宛

 ＦＡＸ ０６－６４４５－８５４０

関西広域連合議会臨時会傍聴希望申込票

（報道関係者用）

報道機関名

住 所

傍 聴 者 名

(※１)

傍 聴 人 数

カメラの有無（※２）
〈どちらかに「○」を
 してください〉

有 無

カメラの種別
〈カメラ「有」の場合、「○」
をしてください。

ＥＮＧカメラ 写真用カメラ

連絡先〔電話番号〕

（※３）

（※１）当日、来場される方全員のお名前を記入してください。

（※２）ＥＮＧ用、写真用にかかわらず、カメラを使用される報道機関は、「別紙２」の

「写真撮影等許可願」を併せて提出（ＦＡＸ）してください。許可願の提出がな

い場合、当日撮影等を許可できませんので、あらかじめご了承ください。

（※３）連絡先は、取材代表者の電話番号を記入してください。

【別紙 ２】

写 真 撮 影 等 許 可 願

撮影等年月日 平成２３年１月１５日

報道機関名

氏 名

フラッシュ

使用の有無
     有         無

備   考

上記のとおりご許可願います。

  平成  年  月  日

 関西広域連合議会議長 様

             申込者

【ご参考】大阪国際会議場   〔住所：大阪市北区中之島５丁目３番５１号〕

○アクセス図